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 W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie budowy ścieżki rowerowej przy drodze 

powiatowej nr 1489P na trasie Budzyń-Brzekiniec w pasie leśnym uprzejmie wyjaśniam,  

że pomysł z budową ścieżki rowerowej mimo iż pożądany z punktu widzenia społecznego,  

w najbliższym okresie nie ma szans na realizację, ponieważ Powiat zobowiązany jest do 

zabezpieczenia środków finansowych na zaplanowane zadania drogowe, których realizacja 

przewidziana jest przy udziale pozyskanych lub zaplanowanych do pozyskania środków 

zewnętrznych. W złożonej interpelacji porusza Pani sprawę budowy ścieżki rowerowej  

w pasie leśnym wzdłuż drogi powiatowej nr 1489P, pragnę zwrócić uwagę, że celu 

zapewnienia rowerzystom bezpiecznego przejazdu z miejscowości Brzekiniec do ulicy 

Wągrowieckiej w m. Budzyń, niezbędne jest również wybudowanie ścieżki rowerowej  

na odcinku niezalesionym tj. przed i za lasem. Według wstępnej oceny całkowita długość 

ścieżki rowerowej, to ok. 4,3 km z czego odcinek w pasie leśnym to ok. 2,5 km, pozostały 

odcinek ścieżki rowerowej należałoby zlokalizować wzdłuż drogi powiatowej w pasie 

drogowym lub na gruncie przylegającym do pasa drogowego (przy założeniu ewentualnych 

wykupów gruntów). Na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej zlokalizowane  

są dwa przepusty pod koroną drogi, w przypadku lokalizacji ścieżki rowerowej pasie 

drogowym zajdzie konieczność ich przebudowy – wydłużenia. Mając na uwadze powyższe, 

wytyczenie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1489P o obowiązujących 

parametrach technicznych, wymaga wnikliwej analizy warunków terenowych w powiązaniu  

z istniejącą szerokością pasa drogowego. W celu określenia możliwości realizacyjnych 

przedmiotowej ścieżki rowerowej w przyszłości, Wydział Dróg Powiatowych w okresie 

przygotowywania projektu budżetu na rok 2023, złoży stosowny wniosek do Zarządu Powiatu 

Chodzieskiego o przyznanie środków finansowych na opracowanie wstępnej koncepcji 

przebiegu ścieżki rowerowej. Zostaną również wznowione rozmowy z Nadleśnictwem 

Podanin w sprawie możliwości budowy ścieżki rowerowej na terenie leśnym wzdłuż drogi 

powiatowej. 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Waldemar Straczycki 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Chodzieskiego 

2. a/a 


